
คำสั่งสำนักงานปสัดกระทรวงศึกษาธิการ
ท / ๒๕๖๗

เร่ือง ให้ข้าราชการรักษาการในตำแหน่ง

ตามที่สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ได้ประกาศรายขื่อ ผลงาน และข้อเสนอแนวคิด 
การพัฒนาหรือปรับปรุงงาน ของผู้ได ้ร ับการคัดเลือกในการประเมินบุคคลเพื่อเข้ารับการประเมินผลงาน 
เพื่อเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ ของสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ที่ว่าง จำนวน ๗ ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งนิติกรเชี่ยวชาญ ตำแหน่งเลขที่ ๕๑ สำนักนิติการ ตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญ 
เฉพาะด้านพัฒนาและส่งเสริมการจัดการลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการนักเรียน (นักวิชาการศึกษาเชี่ยวชาญ) 
ตำแหน่งเลขที่ ๑๙๐๗ สำนักการลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการนักเรียน ตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านพัฒนา 
นโยบายความร่วมมือต่างประเทศ (นักวิเทศสัมพันธ์เช่ียวชาญ) ตำแหน่งเลขท่ี ๑๙๖๗ สำนักความสัมพันธ์ต่างประเทศ 
ตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านนโยบายและยุทธศาสตร์ (นักวิเคราะห์นโยบายและแผนเชี่ยวชาญ) ตำแหน่งเลขที่ 
๒๓๖๐ สำนักนโยบายและยุทธศาสตร์ ตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านการศึกษา (นักวิชาการศึกษาเชี่ยวชาญ) 
ตำแหน่งเลขที่ ๒๔๙๑ สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑ ตำแหน่งเลขที่ ๒๖๖๕ สำนักงานศึกษาธิการภาค ๗ 
และตำแหน่งเลขที่ ๒๗๕๒ สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑๐ น้ัน

เพื่อประโยชน์ในการประเมินบุคคลและผลงานเข้าสู่ตำแหน่ง อาศัยอำนาจตามความโนมาตรา ๕๗ 
และมาตรา ๖๘ แห ่งพ ระราชบ ัญ ญ ัต ิระเบ ียบ ข ้าราชการพ ลเร ือน  พ.ศ. ๒๕๕๑ และท ี่แก ้ไขเพ ิ่มเต ิม 
จึงให้ข้าราชการพลเรือนสามัญรักษาการในตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือก จำนวน ๗ ราย ดังนี้

๑. นายสรรค์ชัย ชูเมือง ตำแหน่งนิติกรชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขที่ ๒๔๔๘ สำนักนิติการ 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ รักษาการในตำแหน่งนิติกรเชี่ยวชาญ ตำแหน่งเลขที่ ๕๑ สำนักนิติการ 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒. นายนพดล เล ี้ยงเจริญทรัพย์ ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ ตำแหน่ง 
เลขที่ ๑๙๑๐ สำนักการลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการนักเรียน สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ รักษาการ 
ในตำแหน่งผ ู้เช ี่ยวชาญเฉพาะด้านพ ัฒนาและส่งเสริมการจัดการล ูกเส ือ ย ุวกาชาด และกิจการน ักเร ียน 
(นักวิชาการศึกษาเชี่ยวชาญ) ตำแหน่งเลขที่ ๑๙๐๗ สำนักการลูกเสือ ยุวกาชาด และกิจการนักเรียน สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๓. นางกุสุมา นวพันธ์พิมล ตำแหน่งนักวิเทศสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขท่ี ๑๙๕๘ 
สำนักความสัมพันธ์ต่างประเทศ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ รักษาการในตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน 
พัฒนานโยบายความร่วมมือต่างประเทศ (นักวิเทศสัมพันธ์เชี่ยวชาญ) ตำแหน่งเลขที่ ๑๙๖๗ สำนักความสัมพันธ์ 
ต่างประเทศ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๔. นางเจนจิรา ธ ัชศฤงคารสกุล ตำแห น ่งน ักว ิเคราะห ์น โยบายและแผนชำนาญ การพ ิเศษ  
ตำแหน่งเลขที่ ๒๓๕๙ สำนักนโยบายและยุทธศาสตร์ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ รักษาการในตำแหน่ง 
ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านนโยบายและยุทธศาสตร์ (นักวิเคราะห์นโยบายและแผนเชี่ยวชาญ) ตำแหน่งเลขที่ ๒๓๖๐ 
สำนักนโยบายและยุทธศาสตร์ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๕. นางสาวนิภา...



- ๒ -

๕. นางลาวนิภา แสงพันธุ ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขที่ ๒๕๐๙ 
สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ รักษาการในตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน 
การศึกษา (นักวิชาการศึกษาเชี่ยวชาญ) ตำแหน่งเลขที่ ๒๔๙๑ สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑ สำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ

๖. นางสาวพิซญา ชูเพชร ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขที่ ๒๖๘๙ 
สำนักงานศึกษาธิการภาค ๗ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ รักษาการในตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน 
การศึกษา (นักวิชาการศึกษาเชี่ยวชาญ) ตำแหน่งเลขที่ ๒๖๖๕ สำนักงานศึกษาธิการภาค ๗ สำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ

๗. นางสาวน้ําฝน อรรคฮาด ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขที่ ๒๗๕๘ 
สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑๐ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ รักษาการในตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน 
การศึกษา (นักวิฃาการศึกษาเชี่ยวชาญ) ตำแหน่งเลขที่ ๒๗๕๒ สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑๐ สำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นด้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี 1ปี เๆ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุเทพ แก่งลันเทียร!) 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ


